
GOBIERNO REGIONAL 
AREQUlPA 

PRESIDENCIA DEI. GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA 

~~~ 
N° 625-2012..J}h:A/1'11 

VISTO: 

El Oficio N' 1744 - 2012-GRNGRS/GR-HRHD/DG-OEA de fecha 17 de agosto 2012, 
a través del cual el Director General del Hospital Regional Honorio Delgado, solicita el 
reconocimiento de los miembros del Sub Cafae Hospital Regional Honorio Delga'do Espinoza, 
y; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Director General del Hospital Regional Honorio Delgado Espinoza solicita el 
reconocimiento de los miembros integrantes del Sub CAFAE en base a la Resolución 
Directoral N" 0526-2012-GRNGRS/GR-HRHD/DG-OEA-OP que resuelve modificar la parte 
resolutiva <le la Resolución Directoral N' 0519-2012-GRNGRS/GR-HRHD/DG-OEA-OP, de 
fecha 14 de Agosto del 2012, 

Que, por Resolución Ejecutiva Regional N' 304-2012-GRNPR, del 18 de 
Mayo del 2012, se resolvió extender el periodo de vigencia de los actuales miembros del 
Comité de Administración de Fondo de ASisiencia y Estlmulos-SUB CAFAE 'del Hospital 
Regional Honorio Delgado'de la Gerencia Regional de Salud, 

Que, el articulo 7' del Decreto de Urgencia N' 088-2001, el acto constitutivo de los 
Comités de Administración de Fondos de Asistencia y Estimulas, deberá registrarse en el Libro 
Especial que al efecto ha implementada Registros Públicos, 

Que, el Decreto Supremo N' 097-82-PCM, senala que "el periodo de mandato de los 
Comités de Administración del Fondo de Asistencia y Estimulo será de dos años (. .. )", 

De conformidad con lo prescrito en ' la Ley N' 27783 Ley de Bases de la 
Descentralización, Ley N' 27867 Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias; Decreto Legislativo N' 276 Y su Reglamento; Ordenanza Regional N' 010-
AREQUIPA, yen uso de las atribuciones conferidas por Ley; 

SE RESUELVE: 

ARtíCULO 1',- DEJAR sin efecto la Resolución Ejecutiva Regional N' 304-
2012-GRNPR, del 18 de mayo del 2012, 

ARTIcULO 2'.- CONSTITUIR el Comité de Administración de Fondo de 
Asistencia y Estimulos SUB CAFAE, del Hospital Regional Honorio Delgado Espinoza, por 
el periodo de vigencia del 2012 al 2014, fecha de su promulgación. 

REPRESENTANTES DE LA INSTITUCiÓN: 

- Dr. Emilio IIdefonso Lastarria Romero, Director General de Hospital Regional Honorio 
Delgado Espinoza quien actuaril.'como Presidente, " ' 

- CPC, Edith Felicitas Mostajo Urnutia, Directora (e) de la Oficina de Economia del Hospital 
Regional Honorio Delgado Espinoza quien,actuará como Vice Presidenta, 

1 



- Lic. Shirley Peñaranda Paucar Directora (e) de la Oficina de Personal del Hospital Regional 
Honorio Delgado Espinoza quien actuará como Secretaria. 

REPRESENTANTES DE LOS TRABAJADORES: 

MIEMBROS TITULARES: 

- Srta. Eisa Consuelo Gilda Daza Alfara personal Administrativo del" Hospital Regional 
Honorio Delgado Espinoza quien actuará.comO Tesorera. 

- Dr. José Luis Martin González Polar Garcés"personal profesional del referido Hospital quien 
actuara como Vocal. 

- Lic. Enfermera Ruth Esperanza Mestas Valdivia personal profesional del Hospital Regional 
Honorio Delgado Espinoza quien actuara en calidad de miembro titular. 

MIEMBROS SUPLENTES: 

- Sra. Rosa Graciela Rosado Chávez personal administrativo del Hospital Regional 
Honorio Delgado Espinoza quien actuará en calidad de miembro suplente. 

- Dr. Jesús Lázaro Saldaña Dlaz personal profesional del Hospital Regional Honorio Delgado 
Espinoza quien actuará en calidad de miembro suplente. 

- Téc. Enfermeria Juana Pastora Castro Calderón personal asistencial del Hospital Regional 
Honorio Delgado Espinoza quien actuara en calidad de miembro suplente. 

Dada en la Sede del Gobierno Regional Arequipa a los VEINTINUEVE (29) dias 
del mes de AGm~: O del año Dos Mil Doce. 


